
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2025/08398 

 Del: 18/11/2025 

 Esecutivo Da: 18/11/2025 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo - E.Q. Sviluppo Economico 

 

OGGETTO: 

Natale 2025 - procedura ad evidenza pubblica relativa alla concessione di contributi rivolti alla realizzazione di 

iniziative eventi ed allestimenti natalizi nella città di Firenze - Approvazione graduatoria.

 

IL DIRETTORE

Viste:

-  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.1/2025  avente  ad  oggetto  "Documenti di  programmazione  

2025/2027: approvazione note di aggiornamento”:

-  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21 Gennaio 2025 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di 

Gestione 2025-2027 Approvazione”;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 Marzo 2025 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e  

Organizzazione 2025-2027. Approvazione”

-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  00364  del  23  Settembre  2025  “Natale  2025 -  procedura  ad 

evidenza pubblica relativa alla concessione di contributi rivolti alla realizzazione di iniziative eventi ed 

allestimenti natalizi nella città di Firenze”, con la quale l’Amministrazione Comunale ha inteso supportare 

ha  inteso  supportare  iniziative/eventi/allestimenti proposti da  soggetti terzi,  che  rivestano  carattere  di  

rilevante interesse pubblico, al fine di promuovere la città di Firenze e valorizzare specifici settori economici  

nel periodo delle festività natalizie;

Pag. 1 di 13 DD/2025/08398



-  la  Determina  dirigenziale  n.  07899 del  del  4 Novembre  2025 con la  quale  è  stata  nominata  la 
commissione tecnica di valutazione, in base all’art. 8 comma 1 della procedura sopra menzionata;

Dato atto che si è proceduto in base  all’art.  8 comma 2  della suddetta Procedura,  in fase di pre-
istruttoria delle domande pervenute, a verificare la correttezza delle domande e la completezza della 
documentazione presentata e che si è provveduto altresì ad inviare ai soggetti interessati eventuali 
richieste di integrazione, acquisite e conservate agli atti dell’E.Q Sviluppo Economico;

Considerato  che  in  data  11  Novembre  2025  si  è  riunita  la  commissione  tecnica,  nominata  con 
Determinazione  Dirigenziale  n.  7899  del  4  Novembre  2025,  che  ha  proceduto  all’esame  e  alla 
valutazione delle domande pervenute, di cui al verbale agli atti dell’E.Q. Sviluppo Economico che 
contestualmente si approva, riportandone gli esiti nel testo del presente provvedimento; 

Visti  i  criteri  di valutazione previsti  dalla  Determinazione Dirigenziale  2025/DD/07030 e riportati 
nella Procedura ad evidenza pubblica  all’art. 8 comma 5, sulla base dei quali sono stati attribuiti i 
punteggi ai singoli progetti presentati;

Preso  atto  degli  indirizzi  prioritari  per  la  valutazione  delle  proposte  e  i  requisiti  che  i  soggetti 
proponenti e i progetti stessi devono possedere ai fini dell’ammissibilità;

Dato atto che per le ragioni sopra richiamate ed esplicitate nel verbale, la Commissione ha proceduto 
a  redigere  la  graduatoria,  sulla  base  del  punteggio  ottenuto  da  ciascuna  proposta,  che 
contestualmente si riporta di seguito e si approva:

PROT. N° ENTE/ASSOCIAZIONE TITOLO DEL PROGETTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO
PUNTEGGIO

395045 CCN DALMAZIA Natale in Dalmazia 2025 € 7.500,00 90

394295 ASSOCIAZIONE ARS MANUALIS

ChristmARS, Natale con Ars 

Manualis 2025 € 5.172,76 90

403585

CCN DELLA MANIFATTURA E DEL 

PARCO DELLE CASCINE Scopri un Natale diverso € 7.500,00 90

393055 CCN LA TRAMVATA Natale in Piazza Batoni € 5.362,40 85

397828 CCN VIALE EUROPA

In Viale Europa splende il 

Natale € 6.375,00 85

Pag. 2 di 13 DD/2025/08398



397492 ASSOCIAZIONE PONTE VECCHIO Magia di luci su Ponte Vecchio € 6.375,00 85

397497

CCN VIA GIOBERTI- LE CENTO 

BOTTEGHE Gioberti in luce 2025 € 6.375,00 85

412755

CONSORZIO OPERATORI 

MERCATO CENTRALE Il Natale al Mercato Centrale € 6.375,00 85

396909 CCN VIA DEL CORSO

Natale di luce e colori in Via del 

Corso € 6.375,00 80

397107 CCN VIA DELL’ALBERO Natale in Via dell’Albero € 4.479,98 80

398600

CCN  LE  BOTTEGHE  DEL  BORGO 

PERETOLA

Luci di Natale nel Borgo di 

Peretola € 3.528,35 80

406003 CNA FIRENZE METROPOLITANA

Progetto RECREOS: Palazzuolo 

cielo led € 6.375,00 80

389706 CCN BORGOGNISSANTI

Natale 2025 in Borgo 

Ognissanti € 5.475,00 75

398593 CCN VIA GUELFA Luci di Natale in Via Guelfa € 3.028,04 75

398597

ASSOCIAZIONE MERCATO 

PORCELLINO

Natale alla loggia del Mercato 

Nuovo € 4.402,77 75

398603 CCN VIA DI NOVOLI Arriva il Natale in Via di Novoli € 5.475,00 75

398607 CCN PIAZZA PIER VETTORI Natale 2025 € 5.474,77 75

398640 CCN COMITATO PARTERRE Natale al Parterre € 5.475,00 75

412758 LA SCATOLA APS Luminarie Natalizie Galluzzo € 5.475,00 75

387803 CCN VIA RONDINELLI Natale in Via Rondinelli € 2.120,20 70

411524 CCN VIA DELLA RONDINELLA

Rondinella finalmente è 

Natale !!! € 4.807,01 70

396915 CCN  BORGO  LA  CROCE  -  VIA Babbo Natale arriva al Borgo € 5.475,00 70

Pag. 3 di 13 DD/2025/08398



PIETRAPIANA

398614

COMITATO BOTTEGHE PORTA 

ROMANA Natale a Porta Romana 2025 € 2.124,99 70

398617 CCN VIA CAVOUR Luci di Natale in Via Cavour € 5.475,00 70

398620 CCN LE CURE Una cascata di stelle alle Cure € 4.680,50 70

398639 CCN SAN PIERINO Natale a San Pier Maggiore € 5.475,00 70

399799 CCN GUICCIARDINI Natale in Via Guicciardini 2025 € 5.475,00 70

399802 CCN PACINOTTI-MILLE Natale in Pacinotti 2025 € 2.225,61 70

399806 CCN VIA DONI Natale in Via Doni € 5.161,22 70

399803 CCN VIA DEL MADONNONE Natale al Madonnone € 3.425,47 70

399809 CCN SAN JACOPINO Natale a San Jacopino € 4.729,45 70

399210

CONSORZIO ESERCENTI MERCATO 

SANT’AMBROGIO

Il mercato di Sant’Ambrogio 

illumina il Natale € 5.475,00 70

407351 CCN DEI SERRAGLI Luci in Via De’ Serragli € 5.475,00 70

409734 CCN SDRUCCIOLO DE’ PITTI Natale in Sdrucciolo € 1.589,72 70

411020 CCN SAN LORENZO Natale in San Lorenzo € 5.475,00 70

411532 CCN VIA MANNI E DINTORNI Via Manni in festa € 5.475,00 70

395909

CONFARTIGIANATO IMPRESE 

FIRENZE Natale in Fortezza € 5.362,50 65

408952 CCN ISOLOTTO Natalotto € 2.693,55 65

399700

CONFCOMMERCIO IMPRESE PER 

L’ITALIA PROVINCE FIRENZE E 

AREZZO

La magia del Natale in Piazza 

Santa Trinita € 5.362,50 65

Pag. 4 di 13 DD/2025/08398



Richiamato l’art. 8 dell’Avviso Pubblico in base al quale il punteggio minimo per l’ammissibilità è 
stabilito in 60/100;

Dato atto che in base all’esito della valutazione effettuata dalla Commissione incaricata, riportato nel 
verbale  conservato agli  atti  dell’E.Q.  Sviluppo Economico,  si  rileva  che essendo il  numero delle 
domande elevato e tale da non rendere sufficiente il budget disponibile, la Commissione stessa ha 
deciso di ridurre in percentuale il contributo da assegnare in base a fasce di punteggio; 

Dato atto altresì che con Deliberazione  di Giunta Comunale 2025/DG/0364 era stato individuato un budget 

complessivo  disponibile  pari  a  €  191.000,00  che  trova  disponibilità  sul  Cap.  32255  impegno 

2025/9257 per € 97.000,00 e sul Cap. 32290 impegno 2025/9258 per € 94.000,00 del bilancio 2025;

Constatato  che  dalla  “Procedura  ad  evidenza  pubblica  relativa  alla  concessione  di  contributi a  
progetti di valorizzazione, animazione e promozione economica della città di Firenze - Anno 2025” 

approvata con DD 2025/5122, a seguito di espressa rinuncia da parte del CCN Parterre (cod.benef.  
65698)  risultato  avente  diritto al  contributo,  è  scaturito  il  non utilizzo  di  €  3.713,65  (Impegno 
2025/8470/21); 

Che  conseguentemente  l’impegno 2025/8470/21  di  €  3.713,65 dovrà  essere  ridotto,  la  somma 
corrispondente riportata nella disponibilità del Cap. 32255 e riutilizzata incrementando l’impegno 
2025/9257 subimpegnando la somma a favore del CCN Parterre (cod.benef. 65698) relativamente 
alla domanda presentata per la presente procedura;

Che in considerazione di quanto sopra esposto dovrà essere variata la DD. 2025/6450 del 10.9.2025 
relativamente all’assunzione dell’impegno 2025/8470/21;

Rilevato pertanto che il budget complessivo disponibile per la presente procedura, compresa anche 
la somma di € 3.713,65, sarà di totali € 194.713,65 (€ 100.713,65 sul Cap. 32255 e € 94.000,00 sul  
Cap. 32290);

Preso atto che in base all’esito della commissione di valutazione e ai progetti approvati (con valutazione pari o  

superiore a 60/100) risulta un budget complessivo di contributi finanziabili pari a € 194.681,79;

Ritenuto necessario dare mandato alla Direzione Servizi Finanziari di procedere ad assumere i relativi  

sub impegni sulla base della graduatoria approvata così come di seguito specificato e di prendere il 

sub impegno di € 3.713,65 a favore del CCN Parterre (cod.benef. 65698) a seguito della riduzione  

dell’impegno  2025/8470/21  come  sopra  specificato,  per  un  importo  complessivo  pari  a  € 

194.681,79;

Ritenuto opportuno approvare lo schema di convenzione, allegato quale parte integrante al presente 

Pag. 5 di 13 DD/2025/08398



provvedimento, che regola i rapporti con il soggetto selezionato;

Dato  atto  che  la  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dott.ssa  Dallai  Lucia,  Responsabile  E.Q. 
Sviluppo Economico;

Visto il Decreto n. 41 dell’8.11.2024 con cui la Sindaca ha confermato al sottoscritto l’incarico di 
Direttore della Direzione Attività Economiche e Turismo; 

Visti:

- gli artt. 58 e art. 81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- gli artt. 10 e 19 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e qui interamente richiamati di:

1.  approvare  il  verbale  della  commissione  tecnica  di  valutazione  depositato  agli  atti dell’E.Q.  Sviluppo  

Economico, i cui esiti sono riportati nel presente provvedimento unitamente alla graduatoria complessiva;

2. approvare lo schema di convenzione, allegato quale parte integrante al presente provvedimento, finalizzato 

a regolare i rapporti con i soggetti selezionati e a stabilire le condizioni per l’erogazione del contributo;

3. ridurre e portare in disponibilità, visto il mancato utilizzo a seguito di esplicita rinuncia da parte del CCN 

Parterre  (cod.benef.  65698) avente  diritto  al  contributo  nella  “Procedura  ad  evidenza  pubblica 

relativa  alla  concessione  di  contributi a  progetti di  valorizzazione,  animazione  e  promozione  

economica della città di Firenze - Anno 2025,  la somma di € 3.713,65 (Impegno 2025/8470/21) sul 

Cap. 32255;

4. di dare mandato alla Direzione Servizi Finanziari di procedere ad assumere i relativi sub-impegni di  

spesa,  sulla  base  della  graduatoria  approvata  così  come  di  seguito  specificato  per  un  importo 

complessivo pari a € 194.681,79 dei quali € 100.713,65 sul Cap. 32255 impegno 2025/9257 ed € 

93.968,14 sul Cap. 32290 impegno 2025/9258 e di prendere il sub impegno di € 3.713,65 sempre a  

favore del  CCN Parterre (cod.benef. 65698) a seguito della riduzione dell’impegno 2025/8470/21 

come sopra specificato;

5. di procedere alla variazione della DD. 2025/6450 del 10.9.2025 relativamente all’impegno 

2025/8470/21;

Pag. 6 di 13 DD/2025/08398



PROT. N° ENTE/ASSOCIAZIONE TITOLO DEL PROGETTO COD. BEN.

IMPORTO 

AMMESSO A 

CONTRIBUTO

PUNTEGGIO IMPEGNO

395045 CCN DALMAZIA Natale in Dalmazia 2025

57690

€ 7.500,00 90 2025/9257

394295

ASSOCIAZIONE ARS 

MANUALIS

ChristmARS, Natale con 

Ars Manualis 2025

85532

€ 5.172,76 90 2025/9257

403585

CCN DELLA 

MANIFATTURA E DEL 

PARCO DELLE CASCINE Scopri un Natale diverso

90123

€ 7.500,00 90 2025/9257

393055 CCN LA TRAMVATA Natale in Piazza Batoni

90047

€ 5.362,40 85 2025/9257

397828 CCN VIALE EUROPA

In Viale Europa splende il 

Natale

85533

€ 6.375,00 85 2025/9257

397492

ASSOCIAZIONE PONTE 

VECCHIO

Magia di luci su Ponte 

Vecchio

68448

€ 6.375,00 85 2025/9257

397497

CCN VIA GIOBERTI- LE 

CENTO BOTTEGHE Gioberti in luce 2025

90156

€ 6.375,00 85 2025/9257

412755

CONSORZIO OPERATORI 

MERCATO CENTRALE

Il Natale al Mercato 

Centrale

65699

€ 6.375,00 85 2025/9257

396909 CCN VIA DEL CORSO

Natale di luce e colori in 

Via del Corso

68456

€ 6.375,00 80 2025/9257

397107 CCN VIA DELL’ALBERO Natale in Via dell’Albero

68453

€ 4.479,98 80 2025/9257

398600

CCN LE BOTTEGHE DEL 

BORGO PERETOLA

Luci di Natale nel Borgo di 

Peretola

22198

€ 3.528,35 80 2025/9257

406003

CNA FIRENZE 

METROPOLITANA

Progetto RECREOS: 

Palazzuolo cielo led

91064

€ 6.375,00 80 2025/9257

389706 CCN BORGOGNISSANTI Natale 2025 in Borgo 38834 € 5.475,00 75 2025/9257

Pag. 7 di 13 DD/2025/08398



Ognissanti

398593 CCN VIA GUELFA

Luci di Natale in Via 

Guelfa

65694

€ 3.028,04 75 2025/9257

398597

ASSOCIAZIONE 

MERCATO PORCELLINO

Natale alla loggia del 

Mercato Nuovo

68454

€ 4.402,77 75 2025/9257

398603 CCN VIA DI NOVOLI

Arriva il Natale in Via di 

Novoli

44046

€ 5.475,00 75 2025/9257

398607

CCN PIAZZA PIER 

VETTORI Natale 2025

65701

€ 5.474,77 75 2025/9257

398640

CCN COMITATO 

PARTERRE Natale al Parterre

65698

€ 1.350,94

75

2025/9257

€ 3.713,65 2025/9257

€ 410,41 2025/9258

412758 LA SCATOLA APS

Luminarie Natalizie 

Galluzzo

44297

€ 5.475,00 75 2025/9258

387803 CCN VIA RONDINELLI Natale in Via Rondinelli

90987

€ 2.120,20 70 2025/9258

411524

CCN VIA DELLA 

RONDINELLA

Rondinella finalmente è 

Natale !!!

35258

€ 4.807,01 70 2025/9258

396915

CCN BORGO LA CROCE - 

VIA PIETRAPIANA

Babbo Natale arriva al 

Borgo

90178

€ 5.475,00 70 2025/9258

398614

COMITATO BOTTEGHE 

PORTA ROMANA

Natale a Porta Romana 

2025

35256

€ 2.124,99 70 2025/9258

398617 CCN VIA CAVOUR

Luci di Natale in Via 

Cavour

59881

€ 5.475,00 70 2025/9258

398620 CCN LE CURE

Una cascata di stelle alle 

Cure

43994

€ 4.680,50 70 2025/9258

398639 CCN SAN PIERINO Natale a San Pier 

Maggiore

65696 € 5.475,00 70 2025/9258

Pag. 8 di 13 DD/2025/08398



399799 CCN GUICCIARDINI

Natale in Via Guicciardini 

2025

65704

€ 5.475,00 70 2025/9258

399802 CCN PACINOTTI-MILLE Natale in Pacinotti 2025

65703

€ 2.225,61 70 2025/9258

399806 CCN VIA DONI Natale in Via Doni

36858

€ 5.161,22 70 2025/9258

399803

CCN VIA DEL 

MADONNONE Natale al Madonnone

78522

€ 3.425,47 70 2025/9258

399809 CCN SAN JACOPINO Natale a San Jacopino

59174

€ 4.729,45 70 2025/9258

399210

CONSORZIO ESERCENTI 

MERCATO 

SANT’AMBROGIO

Il mercato di 

Sant’Ambrogio illumina il 

Natale

55616

€ 5.475,00 70 2025/9258

407351 CCN DEI SERRAGLI Luci in Via De’ Serragli

59879

€ 5.475,00 70 2025/9258

409734

CCN SDRUCCIOLO DE’ 

PITTI Natale in Sdrucciolo

65700

€ 1.589,72 70 2025/9258

411020 CCN SAN LORENZO Natale in San Lorenzo

50882

€ 5.475,00 70 2025/9258

411532

CCN VIA MANNI E 

DINTORNI Via Manni in festa

57691

€ 5.475,00 70 2025/9258

395909

CONFARTIGIANATO 

IMPRESE FIRENZE Natale in Fortezza

55523

€ 5.362,50 65 2025/9258

408952 CCN ISOLOTTO Natalotto

68450

€ 2.693,55 65 2025/9258

399700

CONFCOMMERCIO 

IMPRESE PER L’ITALIA 

PROVINCE FIRENZE E 

AREZZO

La magia del Natale in 

Piazza Santa Trinita

71591

€ 5.362,50 65 2025/9258

Pag. 9 di 13 DD/2025/08398



5. rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione degli acconti ai beneficiari che ne abbiamo fatto richiesta  

e  la  liquidazione  dei  contributi a  seguito  di  rendicontazione  a  consuntivo,  così  come  previsto  dall’art.  5  

dell’Avviso pubblico.

ALLEGATI INTEGRANTI

Schema Convenzione.pdf - ddd1d311827c82cc9187b82c32556f2872b20b2537ec45ce98b224b2f9eb953f

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Valerio Cantafio Casamaggi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub 

Impegno/Sub 

Accertamento

Importo Beneficiario

1) U 2025 32255 2025/8470 21 € 0,00 65698 - COMITATO PARTERRE

2) U 2025 32255 2025/9257 € 0,00 - 

3) U 2025 32255 2025/9257 1
€ 

7.500,00
57690 - CCN DALMAZIA

4) U 2025 32255 2025/9257 2
€ 

5.172,76
85532 - ARS MANUALIS APS

5) U 2025 32255 2025/9257 3
€ 

7.500,00

90123 - CCN DELLA 

MANIFATTURA E DEL PARCO 

DELLE CASCINE

6) U 2025 32255 2025/9257 4 € 90047 - CCN LA TRAMVATA

Pag. 10 di 13 DD/2025/08398



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub 

Impegno/Sub 

Accertamento

Importo Beneficiario

5.362,40

7) U 2025 32255 2025/9257 5
€ 

6.375,00
85533 - CCN VIALE EUROPA

8) U 2025 32255 2025/9257 6
€ 

6.375,00
68448 - CCN PONTEVECCHIO

9) U 2025 32255 2025/9257 7
€ 

6.375,00

90156 - ASSOCIAZIONE VIA 

GIOBERTI LE CENTO BOTTEGHE

10) U 2025 32255 2025/9257 8
€ 

6.375,00

65699 - CONSORZIO 

OPERATORI MERCATO 

CENTRALE

11) U 2025 32255 2025/9257 9
€ 

6.375,00
68456 - CCN VIA DEL CORSO

12) U 2025 32255 2025/9257 10
€ 

4.479,98

68453 - ASSOCIAZIONE VIA 

DELL'ALBERO

13) U 2025 32255 2025/9257 11
€ 

3.528,35

22198 - COMITATO "LE 

BOTTEGHE DEL BORGO" 

CENTRO COMMERCIALE 

NATURALE

14) U 2025 32255 2025/9257 12
€ 

6.375,00

91064 - CNA FIRENZE 

METROPOLITANA

15) U 2025 32255 2025/9257 13
€ 

5.475,00

38834 - ASSOCIAZIONE 

BORGOGNISSANTI

16) U 2025 32255 2025/9257 14
€ 

3.028,04

65694 - CCN VIA GUELFA E SAN 

GALLO

17) U 2025 32255 2025/9257 15
€ 

4.402,77

68454 - ASSOCIAZIONE 

MERCATO DEL PORCELLINO

18) U 2025 32255 2025/9257 16
€ 

5.475,00

44046 - CCN NOVOLI E 

DINTORNI

19) U 2025 32255 2025/9257 17
€ 

5.474,77
65701 - CCN PIER VETTORI

20) U 2025 32255 2025/9257 18
€ 

1.350,93
65698 - COMITATO PARTERRE

21) U 2025 32255 2025/9257 19
€ 

3.713,65
65698 - COMITATO PARTERRE

Pag. 11 di 13 DD/2025/08398



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub 

Impegno/Sub 

Accertamento

Importo Beneficiario

22) U 2025 32290 2025/9258 1 € 410,42 65698 - COMITATO PARTERRE

23) U 2025 32290 2025/9258 2
€ 

5.475,00
44297 - APS LA SCATOLA

24) U 2025 32290 2025/9258 3
€ 

2.120,20
90987 - CCN VIA RONDINELLI

25) U 2025 32290 2025/9258 4
€ 

4.807,01
35258 - C.C.N. LA RONDINELLA

26) U 2025 32290 2025/9258 5
€ 

5.475,00

90178 - CCN BORGO LA CROCE 

VIA PIETRAPIANA

27) U 2025 32290 2025/9258 6
€ 

2.124,99

35256 - C.C.N. PORTA ROMANA 

BOTTEGHE

28) U 2025 32290 2025/9258 7
€ 

5.475,00
59881 - CCN VIA CAVOUR

29) U 2025 32290 2025/9258 8
€ 

4.680,50

43994 - CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE 

CURE

30) U 2025 32290 2025/9258 9
€ 

5.475,00
65696 - CCN SAN PIERINO

31) U 2025 32290 2025/9258 10
€ 

5.475,00
65704 - CCN GUICCIARDINI

32) U 2025 32290 2025/9258 11
€ 

2.225,61
65703 - CCN PACINOTTI - MILLE

33) U 2025 32290 2025/9258 12
€ 

5.161,22

36858 - CENTRO COM 

NATURALE VIA DONI E DINT

34) U 2025 32290 2025/9258 13
€ 

3.425,47
78522 - CCN IL MADONNONE

35) U 2025 32290 2025/9258 14
€ 

4.729,45
59174 - CCN SAN JACOPINO

36) U 2025 32290 2025/9258 15
€ 

5.475,00

55616 - C.E.M.S.A. consorzio 

esercenti mercato di S.A.

37) U 2025 32290 2025/9258 16
€ 

5.475,00
59879 - CCN SERRAGLI

38) U 2025 32290 2025/9258 17
€ 

1.589,72

65700 - CCN SDRUCCIOLO DEI 

PITTI

Pag. 12 di 13 DD/2025/08398



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertament

o

Sub 

Impegno/Sub 

Accertamento

Importo Beneficiario

39) U 2025 32290 2025/9258 18
€ 

5.475,00

50882 - CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE SAN 

LORENZO FIRENZE

40) U 2025 32290 2025/9258 19
€ 

5.475,00

57691 - CCN VIA MANNI E 

DINTORINI

41) U 2025 32290 2025/9258 20
€ 

5.362,50

55523 - CONFARTIGIANATO 

IMPRESE FIRENZE

42) U 2025 32290 2025/9258 21
€ 

2.693,55
68450 - CCN ISOLOTTO

43) U 2025 32290 2025/9258 22
€ 

5.362,50

71591 - Confcommercio Imprese 

per l'Italia della provincia di 

Firenze e di Arezzo

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 13 di 13 DD/2025/08398


	Determinazione dirigenziale completo DD/2025/08398

